ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2117/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de sinalização horizontal e vertical, iluminação e pavimentação na altura do
cruzamento entre as ruas Professora Erotides da Silva Fontes e Joaçaba.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que se trata de um cruzamento entre ruas que estão com iluminação
precária e que possuem elevada travessia de idosos e pedestres e não possuem sinalização
de velocidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​